



# ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.786301000 (πρώην ΑΡ.Μ.Α.Ε. 47829/06/Β/00/2)  
Χαλκοκονδύλη 30 - 104 32 Αθήνα

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2013 έως 30 Σεπτεμβρίου 2013

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς  
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.dei.gr  
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 26 Νοεμβρίου 2013

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

|   | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |                              | ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |                              |
|---|----------------------|------------------------------|-------------------------|------------------------------|
|   | 30.09.2013           | 31.12.2012<br>(αναμορφωμένο) | 30.09.2013              | 31.12.2012<br>(αναμορφωμένο) |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>   |                      |                              |                         |                              |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενόμια πάγια στοιχεία                    | 12.890.273           | 12.903.591                   | 11.122.688              | 11.143.858                   |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία                                     | 29.140               | 54.377                       | 28.143                  | 53.445                       |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                   | 44.477               | 54.178                       | 1.088.627               | 1.097.864                    |
| Αποθέματα   | 825.472              | 855.337                      | 623.712                 | 629.599                      |
| Απαιτήσεις από πελάτες  | 1.371.103            | 1.320.910                    | 1.312.268               | 1.264.686                    |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                      | 341.294              | 444.771                      | 336.566                 | 438.893                      |
| Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση | 4.068                | 5.021                        | 4.068                   | 5.021                        |
| Δεσμευμένες καταθέσεις  | 131.803              | 141.500                      | 131.803                 | 141.500                      |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα                              | 259.077              | 279.427                      | 173.275                 | 221.208                      |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                                     | <b>15.896.707</b>    | <b>16.059.112</b>            | <b>14.821.150</b>       | <b>14.996.074</b>            |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>                          |                      |                              |                         |                              |
| Μετοχικό Κεφάλαιο   | 1.067.200            | 1.067.200                    | 1.067.200               | 1.067.200                    |
| Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο                      | 106.679              | 106.679                      | 106.679                 | 106.679                      |
| Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων                                | 4.423.503            | 4.508.370                    | 4.375.552               | 4.528.680                    |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)                | 5.597.382            | 5.682.249                    | 5.549.431               | 5.702.559                    |
| Δικαιώματα μειοψηφίας (β)                                     | 0                    | 0                            | 0                       | 0                            |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)                        | 5.597.382            | 5.682.249                    | 5.549.431               | 5.702.559                    |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                          | 3.244.040            | 3.302.887                    | 3.072.503               | 3.026.223                    |
| Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                | 3.285.690            | 3.193.323                    | 2.850.017               | 2.780.208                    |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                          | 1.799.258            | 1.802.093                    | 1.487.284               | 1.580.456                    |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                             | 1.970.337            | 2.078.560                    | 1.861.915               | 1.906.628                    |
| Σύνολο υποχρεώσεων (δ)  | 10.299.325           | 10.376.863                   | 9.271.719               | 9.293.515                    |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>       | <b>15.896.707</b>    | <b>16.059.112</b>            | <b>14.821.150</b>       | <b>14.996.074</b>            |

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

|   | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |                              | ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |                              |
|---|----------------------|------------------------------|-------------------------|------------------------------|
|   | 30.09.2013           | 30.09.2012<br>(αναμορφωμένο) | 30.09.2013              | 30.09.2012<br>(αναμορφωμένο) |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2013 και 01.01.2012 αντίστοιχα)  | 5.682.249            | 6.448.695                    | 5.702.559               | 6.300.045                    |
| Επανάμειξη αναβαλλόμενης φορολογίας παγίων την 1η Ιανουαρίου 2012   | 0                    | 51.695                       | 0                       | 51.695                       |
| Επίδραση του τροποποιημένου ΔΛΠ 19  | 0                    | (193.272)                    | 0                       | (99.235)                     |
| Μεταβολή στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις που αναγνωρίζονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων λόγω του τροποποιημένου ΔΛΠ 19 | 0                    | 38.654                       | 0                       | 19.847                       |
| Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους  | (79.073)             | 118.950                      | (147.268)               | 79.636                       |
| Διανεμηθέντα μερίσματα  | (5.800)              | 0                            | (5.800)                 | 0                            |
| Λοιπά   | 6                    | 3.091                        | (60)                    | (47)                         |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2013 και 30.09.2012 αντίστοιχα)  | <b>5.597.382</b>     | <b>6.467.813</b>             | <b>5.549.431</b>        | <b>6.351.941</b>             |

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά

- Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες και εταιρικές οικονομικές καταστάσεις με τις αντίστοιχες έδρες τους, τα ποσοτά συμμετοχής του Ομίλου (άμεσες και έμμεσες συμμετοχές), η μέθοδος ενοποίησης που εφαρμόστηκε, καθώς και οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου, παρατίθενται αναλυτικά στις σημειώσεις 5, 6 και 7 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Οι λογιστικές αρχές της περιόδου παρατίθενται στη σημείωση 3 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων και δεν έχουν διαφοροποιηθεί από αυτές της 31.12.2012, εκτός από αυτές που αναφέρονται στη σημείωση 3.2 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Επί των παγίων στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Για τις πάσης φύσεως επιδικίες έχουν σχηματισθεί επαρκείς προβλέψεις.
- Οι προβλέψεις του Ομίλου και της Εταιρείας την 30.09.2013 αναλύονται ως εξής:

|   | Όμιλος  | Εταιρεία |
|---|---------|----------|
| α) Πρόβλεψη για πάσης φύσεως επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές | 12.448  | 10.558   |
| β) Φορολογικές προβλέψεις                                       | 0       | 0        |
| γ) Λοιπές προβλέψεις  | 258.109 | 258.381  |

- Ο αριθμός των μισθοδοτηθέντων υπαλλήλων του Ομίλου και της Μητρικής Εταιρείας την 30 Σεπτεμβρίου 2013 ήταν 19.531 και 11.100 (2012: 20.367 και 11.592 αντίστοιχα). Περισσότερες πληροφορίες παρατίθενται στη σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές του/της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτόν/αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

|   | Όμιλος  | Εταιρεία  |
|---|---------|-----------|
| α) Πωλήσεις   | 58.282  | 395.515   |
| β) Αγορές   | 4.539   | 2.156.705 |
| γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη                                      | 185.511 | 232.566   |
| δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη                                    | 0       | 770.484   |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης | 1.015   | 679       |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης           | 0       | 0         |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης       | 0       | 0         |

- Οι επενδύσεις της περιόδου της Εταιρείας και του Ομίλου έχουν ανέλθει στο ποσό των Ευρώ 400,5 εκατ. και Ευρώ 482 εκατ., αντίστοιχα.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα / έξοδα μετά από φόρους που καταχωρήθηκαν απευθείας στην καθαρή θέση για την περίοδο που έληξε στις 30.09.2013, αναλύονται ως εξής:

|   | Όμιλος   | Εταιρεία |
|---|----------|----------|
| Κέρδη / (ζημιές) αποτίμησης επενδύσεων διαθέσιμων προς πώληση | 249      | 249      |
| Αναλογιστικά κέρδη / (ζημιές)                                 | (7.939)  | (3.446)  |
| Αναβαλλόμενοι φόροι λόγω μεταβολής στον φορολογικό συντελεστή | (78.044) | (61.387) |
| Σύνολο  | (85.734) | (64.584) |

- Κατά την 1η Ιανουαρίου 2012, έγινε επανάμειξη αναβαλλόμενης φορολογίας παγίων, χωρίς να επηρεαστούν η χρηματοοικονομική θέση και τα αποτελέσματα, τόσο της Μητρικής Εταιρείας όσο και του Ομίλου.
- Λόγω της τροποποίησης του ΔΛΠ 19 έχουν πραγματοποιηθεί αναπροσαρμογές στα κέρδη, στα ίδια κεφάλαια, στους αναβαλλόμενους φόρους παθητικού και στην πρόβλεψη για παροχές στο προσωπικό των προηγούμενων ετών. Περισσότερες πληροφορίες παρατίθενται στη σημείωση 9 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Σχετικά με την εξέλιξη των όρων προμήθειας και τιμολόγησης Ηλεκτρικής Ενέργειας μεταξύ ΔΕΗ Α.Ε. και ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ Α.Ε., εκδόθηκε η υπ' αριθ. Δ1/1/2013 απόφαση της Μόνιμης Διαπίστασης στη ΡΑΕ, με την οποία ορίζεται τιμή πώλησης ηλεκτρικής ενέργειας στην ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΝ Α.Ε. αυτή των € 40,7/MWh. Λόγω της απόφασης αυτής η επιβάρυνση της ΔΕΗ Α.Ε. και του Ομίλου ανήλθε σε 109 εκ. ευρώ. Περισσότερες πληροφορίες παρατίθενται στη σημείωση 11 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Πληροφορίες για τη σύμβαση ρύθμισης των οφελών της ΛΑΡΚΟ από κατανάλωση Ηλεκτρικής Ενέργειας, τη νέα σύμβαση προμήθειας λιγνίτη καθώς και τη σχέση ΔΕΗ και ΛΑΡΚΟ παρατίθενται στη σημείωση 8 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Πληροφορίες σχετικά με την απόφαση ΡΑΕ 285/2013 – «Εφαρμογή Μεθοδολογίας Επηρεασμού Πληρωμών λόγω ελλειμμάτων του Ημερήσιου Ενεργειακού Προγραμματισμού (ΗΕΠ)», παρατίθενται στη σημείωση 11 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Πληροφορίες σχετικά με τον συμψηφισμό των Παραγωγών Φ/Β σε κτηριακές εγκαταστάσεις και τις διορθωτικές εκκαθαρίσεις ΑΔΜΗΕ που αφορούν στον Ειδικό Λογαριασμό του άρθρου 143 Ν. 4001/2011, παρατίθενται στη σημείωση 11 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Με το ΦΕΚ Α' 168/24.07.2013 εγκρίθηκε το Σχέδιο Αναδιάρθρωσης και Αποκρατικοποίησης της ΔΕΗ ΑΕ. Περισσότερες πληροφορίες παρατίθενται στη σημείωση 2 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

|  | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ    |                                    |                         |                                    |
|--|-------------------------|------------------------------------|-------------------------|------------------------------------|
|  | 01.01-30.09.2013        | 01.01-30.09.2012<br>(αναμορφωμένο) | 01.07-30.09.2013        | 01.07-30.09.2012<br>(αναμορφωμένο) |
| Κύκλος εργασιών  | 4.493.873               | 4.563.738                          | 1.542.668               | 1.625.755                          |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές)   | 749.153                 | 459.399                            | 329.105                 | 200.249                            |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                       | 222.090                 | 341.558                            | (59.154)                | 171.917                            |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων   | 56.916                  | 165.224                            | (113.294)               | 112.675                            |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)   | 6.661                   | 124.868                            | (120.449)               | 102.010                            |
| Κατανέμονται σε:   |                         |                                    |                         |                                    |
| - Ιδιοκτήτες μητρικής  | 6.661                   | 122.711                            | (120.449)               | 100.499                            |
| - Δικαιώματα μειοψηφίας  | 0                       | 2.157                              | 0                       | 1.511                              |
| Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)   | (85.734)                | (5.918)                            | (2.646)                 | (354)                              |
| Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)   | (79.073)                | 118.950                            | (123.095)               | 101.656                            |
| - Ιδιοκτήτες μητρικής  | (79.073)                | 116.793                            | (123.095)               | 100.145                            |
| - Δικαιώματα μειοψηφίας  | 0                       | 2.157                              | 0                       | 1.511                              |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)                                    | 0,0287                  | 0,5289                             | (0,5192)                | 0,4332                             |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 681.082                 | 822.317                            | 94.718                  | 333.309                            |
|  |                         | <b>ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>     |                         |                                    |
|  |                         | (αναμορφωμένο)                     |                         | (αναμορφωμένο)                     |
|  | <b>01.01-30.09.2013</b> | <b>01.01-30.09.2012</b>            | <b>01.07-30.09.2013</b> | <b>01.07-30.09.2012</b>            |
| Κύκλος εργασιών  | 4.450.975               | 4.461.177                          | 1.531.703               | 1.574.049                          |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές)   | 622.432                 | 341.595                            | 274.851                 | 152.224                            |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                       | 93.853                  | 220.219                            | (111.748)               | 128.448                            |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων   | (45.129)                | 100.595                            | (150.824)               | 75.683                             |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)   | (82.684)                | 81.967                             | (145.485)               | 65.940                             |
| Κατανέμονται σε:   |                         |                                    |                         |                                    |
| - Ιδιοκτήτες μητρικής  | (82.684)                | 81.967                             | (145.485)               | 65.940                             |
| - Δικαιώματα μειοψηφίας  | 0                       | 0                                  | 0                       | 0                                  |
| Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)   | (64.584)                | (2.331)                            | (1.148)                 | 841                                |
| Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)   | (147.268)               | 79.636                             | (146.633)               | 66.781                             |
| - Ιδιοκτήτες μητρικής  | (147.268)               | 79.636                             | (146.633)               | 66.781                             |
| - Δικαιώματα μειοψηφίας  | 0                       | 0                                  | 0                       | 0                                  |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)                                    | (0,3564)                | 0,3533                             | (0,6271)                | 0,2842                             |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 504.883                 | 652.513                            | 26.742                  | 272.687                            |

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

|  | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |                                    | ΜΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |                                    |
|--|----------------------|------------------------------------|-------------------------|------------------------------------|
|  | 01.01-30.09.2013     | 01.01-30.09.2012<br>(αναμορφωμένο) | 01.01-30.09.2013        | 01.01-30.09.2012<br>(αναμορφωμένο) |
| <b>Έμμεση μέθοδος</b>  |                      |                                    |                         |                                    |
| <b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>   |                      |                                    |                         |                                    |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων   | 56.916               | 165.224                            | (45.129)                | 100.595                            |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για:   |                      |                                    |                         |                                    |
| Αποσβέσεις παγίων στοιχείων  | 516.094              | 538.325                            | 464.033                 | 485.330                            |
| Αποσβέσεις συμμετοχών καταναλωτών και επιχειρήσεων   | (57.102)             | (57.566)                           | (53.003)                | (53.036)                           |
| Πρόβλεψη ελλείματος και αποτίμηση CO2  | 25.767               | 940                                | 25.767                  | 940                                |
| Ζημία αποτίμησης μετοχών και χρεογράφων (Κέρδη)/Ζημιές αποτίμησης πράξεων παραγώνων  | 4.245                | 0                                  | 4.245                   | 0                                  |
| Ζημία απαξίωσης σε κοινοπραξία   | (1.135)              | 0                                  | (1.135)                 | 0                                  |
| Ζημία / (κέρδη) από συγγενείς επιχειρήσεις   | 0                    | 912                                | 0                       | 912                                |
| Πιστωτικοί τόκοι και μερίσματα   | (1.632)              | (996)                              | 0                       | 0                                  |
| Λοιπές προβλέψεις  | (34.951)             | (31.485)                           | (41.862)                | (66.258)                           |
| Συναλλαγματικές διαφορές αποτίμησης δανείων  | 270.181              | 223.653                            | 268.806                 | 184.133                            |
| Καταναλωθείσα και μη τιμολογηθείσα ενέργεια  | 129                  | 2.419                              | 117                     | 392                                |
| Απόσωση ενόμιμων παγίων και λογισμικού   | (47.331)             | (88.662)                           | (47.331)                | (88.662)                           |
| Απόσωση εξόδων σύνταξης δανείων  | 11.700               | 23.917                             | 11.511                  | 23.096                             |
| Χρεωστικοί και λοιποί τόκοι  | 5.376                | 4.211                              | 4.561                   | 3.537                              |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες (Αύξηση) / μείωση σε: | 175.812              | 190.078                            | 156.713                 | 168.804                            |
| Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις  | (105.137)            | (660.816)                          | (137.765)               | (572.787)                          |
| Λοιπές απαιτήσεις  | (48.070)             | (70.658)                           | (21.144)                | (142.242)                          |
| Αποθέματα  | 32.978               | (9.706)                            | 8.596                   | (26.857)                           |
| Αύξηση / (μείωση) σε:  |                      |                                    |                         |                                    |
| Εμπορικές υποχρεώσεις  | (253.488)            | 465.189                            | (207.459)               | 290.519                            |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις  | 3.538                | 85.824                             | 4.625                   | 82.038                             |
| Δουλεψμένες και λοιπές υποχρεώσεις (μη συμπεριλαμβανόμενων δουλευμένων τόκων)  | 140.600              | 58.618                             | 152.578                 | 198.295                            |
| Πληρωμή φόρου Εισοδήματος  | (19.830)             | (31.378)                           | (11.287)                | 0                                  |
| Απόσχιση κλάδου Διανομής   | 0                    | 0                                  | 0                       | 216.998                            |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>   | <b>674.660</b>       | <b>808.043</b>                     | <b>535.437</b>          | <b>805.747</b>                     |
| <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>  |                      |                                    |                         |                                    |
| Είσπραξη τόκων και μερισμάτων  | 34.951               | 31.485                             | 33.381                  | 66.258                             |
| Αγορά ενόμιμων και ασώματων ακινοποιήσεων  | (483.455)            | (646.985)                          | (401.900)               | (592.897)                          |
| Είσπραξη επιχειρηρήσεων  | 2.213                | 9.187                              | 2.144                   | 5.671                              |
| Συμμετοχές σε θυγατρικές, συγγενείς επιχειρήσεις και λοιπές επενδύσεις   | (3.258)              | (2.489)                            | (3.044)                 | (4.000)                            |
| Απόσχιση κλάδου Διανομής   | 0                    | 0                                  | 0                       | (120.167)                          |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>  | <b>(449.549)</b>     | <b>(608.802)</b>                   | <b>(369.419)</b>        | <b>(645.135)</b>                   |
| <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>   |                      |                                    |                         |                                    |
| Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμου δανειακού   | (70.029)             | 104.831                            | (60.000)                | 55.000                             |
| Εισπράξεις μακροπρόθεσμου δανειακού  | 285.000              | 810.000                            | 285.000                 | 782.500                            |
| Αποπληρωμές μακροπρόθεσμου δανειακού   | (276.782)            | (1.052.367)                        | (272.00                 |                                    |